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E s  h a n d e l t  s i c h  h i e r  u m  d i e  a n o n y m i s i e r t e  
I n t e r n e t v e r s i o n  d e s  G u t a c h t e n s .  

  30.08.2024 
G U T A C H T E N  

über den Verkehrswert (i.S.d. § 194 Baugesetzbuch) 
 

Zwangsversteigerungsverfahren Geschäftsnummer: 183 K 015/24 
  
 

  
 
 
Objekte:  Verschiedene Miteigentumsanteile an dem gemein- 
 schaftlichen Eigentum für das mit einem 
 Mehrfamilienwohnhaus bebaute Grundstück 
 in 45307 Essen, Schwelmhöfe 27, 
 Gemarkung Kray, Flur 10, Flurstücke 430 und 431 
  
A) 78 / 1.000 Miteigentumsanteil an dem vorgenannten 

 Grundstück, verbunden mit dem Sondereigentum Nr. 3, 
 Wohnung, gelegen im 1. OG links, zzgl. Kellerraum,  
 Wohnungsgrundbuch von Kray Blatt 613 

 Verkehrswert:   28.000,00 Euro 

Von der Industrie- und Handelskammer für 
Essen, Mülheim an der Ruhr, Oberhausen zu 
Essen öffentlich bestellte und vereidigte 
Sachverständige für bebaute und unbebaute 
Grundstücke. Zertifizierte S a ch ve r s tä n d i g e  
f ü r  Im m o b i l i e n b e w e r tu n g  D I A Z e r t ( L F ) -
D IN  E N  I S O / IE C  1 7 0 2 4   
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B) 122 / 1.000 Miteigentumsanteil an dem vorgenannten 
 Grundstück, verbunden mit dem Sondereigentum Nr. 5, 
 Wohnung, gelegen im 2. OG links, zzgl. Kellerraum, 
 Wohnungsgrundbuch von Kray Blatt 615 

 Verkehrswert:   57.000,00 Euro 
 

C) 107 / 1.000 Miteigentumsanteil an dem vorgenannten 
 Grundstück, verbunden mit dem Sondereigentum Nr. 7, 
 Wohnung, gelegen im DG links, zzgl. Kellerraum  
 Wohnungsgrundbuch von Kray Blatt 617 

 Verkehrswert:   31.000,00 Euro 
 

D) 134 / 1.000 Miteigentumsanteil an dem vorgenannten 
 Grundstück, verbunden mit dem Sondereigentum Nr. 8, 
 Wohnung, gelegen im DG rechts, zzgl. 2 Kellerräume,  
 Wohnungsgrundbuch von Kray Blatt 618 

 Verkehrswert:   51.000,00 Euro 
 

E) 99 / 1.000 Miteigentumsanteil an dem vorgenannten 
 Grundstück, verbunden mit dem Sondereigentum Nr. 1, 
 Wohnung, gelegen im EG links, zzgl. Kellerraum,  
 Wohnungsgrundbuch von Kray Blatt 611 

 Verkehrswert:   51.000,00 Euro 
 

Wertermittlungsstichtag (= Qualitätsstichtag): 08.08.2024 
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A. Aufgabenstellung 

Sie ergibt sich aus dem Beschluss des Amtsgerichts Essen vom 31.05.2024, Geschäfts-
nummer 183 K 015/24: 

„In dem Verfahren zur Zwangsversteigerung der Wohnungsgrundbücher 

Grundbuchbezeichnung: 

Wohnungsgrundbuch von Kray Blatt A) 613, B) 615, C) 617, D) 618, E) 611 
(Amtsgerichtsbezirk Essen-Steele) 

A) Lfd. Nr. 1 BV: 78 / 1.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück Gemarkung 
Kray, Flur 10, Flurstücke 430, Hof- und Gebäudefläche, Schwelmhöfe 27, 
Gemarkung Kray, Flur 10, Flurstück 431, Hof- und Gebäudefläche, Schwelmhö-
fe 27, Größe: 3,79 a, verbunden mit dem Sondereigentum an der im Aufteilungs-
plan mit Nr. 3 bezeichneten, im Hause Schwelmhöfe 27 im I. Obergeschoss links 
gelegenen Wohnung nebst 1 Keller, 

B) Lfd. Nr. 3 BV: 122 / 1.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück Gemar-
kung Kray, Flur 10, Flurstücke 430, Hof- und Gebäudefläche, Schwelmhöfe 27, 
Gemarkung Kray, Flur 10, Flurstück 431, Hof- und Gebäudefläche, Schwelmhö-
fe 27, Größe: 3,79 a, verbunden mit dem Sondereigentum an der im Hause 
Schwelmhöfe 27 im II. Obergeschoss links gelegenen Wohnung nebst einem Kel-
ler und einem Balkon, Nr. 5 des durch Vertrag vom 07. Januar 1974 geänderten 
Aufteilungsplans, 

C) Lfd. Nr. 3 BV: 107 / 1.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück Gemar-
kung Kray, Flur 10, Flurstücke 430, Hof- und Gebäudefläche, Schwelmhöfe 27, 
Gemarkung Kray, Flur 10, Flurstück 431, Hof- und Gebäudefläche, Schwelmhö-
fe 27, Größe: 3,79 a, verbunden mit dem Sondereigentum an der im Aufteilungs-
plan mit Nr. 7 bezeichneten, im Hause Schwelmhöfe 27 im Dachgeschoss links 
gelegenen Wohnung nebst einem Keller und dem Sondereigentum an einem 
Wohnraum an der im Aufteilungsplan mit Nr. 7 bezeichneten im Hause 
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